1

ATA DE JULGAMENTO HABILITAÇÃO / PREÇO

Comissão designada pela Por-Dex/1026 de 01.10.2015

LICITAÇÃO: 002/2016

MODALIDADE: Convite

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação, contratação de LEILOEIRO para

promover a venda de bens móveis inservíveis, pertencentes ao patrimônio da

ELETROCAR, conforme os lotes descritos no Termo de Referência, anexo III ao Edital.

Aos doze dias do mês de julho de dois mil e dezesseis, às nove horas, no auditório das

Centrais Elétricas de Carazinho S.A. – Eletrocar, nesta cidade, iniciou-se a sessão

pública referente à Licitação em epígrafe. Dado início aos trabalhos, constatou-se a

presença do licitante PAULO SÉRGIO SCHMITZ.  Analisados os documentos do

envelope nº 1 (habilitação), constatou-se que o licitante foi habilitado para o certame.

Visando dar maior celeridade ao processo licitatório, na forma do art. 43, III, da lei

8.666/93, foi recebida a expressa desistência do prazo de recurso a que faz jus. Ato

contínuo, foi aberto o envelope nº 2 (envelope de preço) do licitante habilitado, sendo

constatado que foi ofertado 10 % (dez por cento). Ademais, a proposta econtra-se de

acordo com o previsto no edital, sendo declarado como vencedor do certame o licitante

PAULO SÉRGIO SCHMITZ.

2

Em face disso, a CPL abre o prazo de 02 (dois) dias úteis para interposição de recurso,

conforme artigo 109, Inciso I, alínea “b” C/C §6º, da Lei nº 8.666/93. Assinam a

presente ata os membros da CPL e licitante presente. Encerra-se a sessão às nove horas

e trinta minutos.

Mateus Scherer Fernanda de Ávila Zanotelli Rogério Zirbes

Presidente Membro Membro

Licitante:

PAULO SÉRGIO SCHMITZ